Сельский Совет Шараповского сельсовета
Шатковского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
17.01.2022                                                                                                № 1
«О внесении изменений в Положение об администрации Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Шараповского сельсовета от 06.11.2014 №27»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от                        6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 №170–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского Совета Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, сельский Совет р е ш и л:

1. раздел 3 Положения о об администрации Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области дополнить пунктом 34 следующего содержания:

- «34) Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требования к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»
2.
Настоящее решение обнародовать путём вывешивания на информационных щитах поселения.
3.
Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава местного самоуправлении

Шараповского сельсовета                                                                            Л.И.Нагина